各 位                                                                        2023 年 2 月 10 日

                     会社名       鉱研工業株式会社

代表者名     代表取締役社⻑      木山 隆二郎

（コード番号 6297 東証スタンダード市場）

問い合わせ先    上席執⾏役員財務本部⻑ 和泉 裕介

（TEL  03-6907-7888）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 10 日に公表した 2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日〜2023 年 3 月 31 日）の
連結業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 ⽇〜2023 年 3 月 31 ⽇）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純
利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 8,000 400 310 290 34.46
今 回 修 正 予 想 (Ｂ） 8,300 300 210 200 23.72
増 減 額 （ B ― A ） 300 △100 △100 △90
増 減 率 （ ％ ） 3.8％ △25.0％ △32.3％ △31.0％
（ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年３月期）
7,339 321 310 293 34.47

<修正の理由>

通期の業績予想について、売上面につきましては、ボーリング機器関連の売上はほぼ期初予想通り、工事
施工関連は予想をやや下回るものの、11 月に子会社化した（株）クリステンセン・マイカイの売上高を加味
し、前回発表を上回る見通しとなりました。利益面につきましては、原価率の悪化、更に販売費及び一般管
理費の増加により、前回発表を下回る見通しとなりました。
 この結果、売上高は 300 百万円増加し、営業利益は 100 百万円減少し、経常利益は 100 百万円減少、親会
社株主に帰属する当期純利益は 90 百万円減少する見通しです。

2. 配当予想の修正について
 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計
前 回 発 表 予 想 円  銭

―
円  銭

10.00
円  銭

10.00
今 回 修 正 予 想 ― 8.00 8.00
今 期 実 績  0.00
（ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年３月期）
0.00 10.00 10.00

<修正の理由>

      当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置付けており、経営基盤の強化を図るとと
もに、業績に応じた利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。
 この方針の下、１株当たり年間 10 円を予想していましたが、連結業績の動向を総合的に判断し、連結
配当性向並びに内部留保について検討した結果、期末配当予想を１株当たり２円減とし、年間８円の予想と
させていただきます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表⽇現在において入手可能な情報に基づき作成されております。
     実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上